

Fritidsnämnden

Sommarlovssatsning på Nacka idrottsplats

Förslag till beslut

1. Fritidsnämnden beslutar att ersätta Björknäs fritidsgård med 30 000 kronor för att i samarbete med idrottsföreningar genomföra ett öppet idrottsarrangemang för ungdomar under juli 2014
2. Fritidsnämnden beslutar att arrangemanget kan förläggas till Nacka idrottsplats med nolltaxa, vilket innebär att arrangören inte behöver betala fastställd taxa till fritidsnämnden
3. Uppföljning av uppdrag ska redovisas till fritidsnämndens tjänstemannaorganisation senast 2015-09-10
4. Fritidsnämnden investerar i en portabel golvmatta för innebandy mm som kan användas för fler flera arrangemang utomhus, till en kostnad av 20 000 kronor

Sammanfattning

Under sommarloven arrangerar vissa fritidsgårdar olika sommararrangemang för ungdomar. Ett av dessa arrangemang är en fotbollsturnering, som arrangerats tillsammans med föreningsledare, för kompislag i åldern 13-20 år, på Nacka idrottsplats. Detta har arrangerats i början av juli under flera år.

Arrangemanget brukar varje år locka en stor grupp ungdomar. Flera av ungdomarna har slutat vara aktiva inom idrottsföreningar, men efterfrågar ändå arrangemang där de får möjlighet att idrotta och tävla, fast de inte är aktiva i föreningar. Inför denna sommar finns det förslag om att utveckla detta arrangemang till att även omfatta innebandy utomhus och streetbasket. Därmed skulle också flera föreningar involveras.

Enheten menar att det är positivt att stödja ett arrangemang som ger ungdomar som inte är föreningsaktiva möjligheten att vara med på ett attraktivt idrottsarrangemang.

Utrymme för föreslagna kostnader finns inom fritidsnämndens beslutade budget.

Ärendet

Bakgrund

På sommarloven arrangerar vissa fritidsgårdar olika sommararrangemang för ungdomar. Dessa arrangemang ordnas ofta tillsammans med ungdomar och ibland även i samarbete med föreningar. På flera fritidsgårdar får gymnasieungdomar att arbeta inom ramen för



kommunens satsning på feriepraktik och i då får dessa ungdomar också vara medarrangörer av sommararrangemangen.

Ett av dessa arrangemang är en fotbollsturnering för kompislag i åldern 13-20 år, på Nacka idrottsplats, som arrangerats i början av juli under flera år, av fritidsledare, ungdomar och föreningsledare. Arrangemanget brukar varje år locka en stor grupp ungdomar. Flera av ungdomarna har också slutat vara aktiva inom idrottsföreningar, men efterfrågar ändå arrangemang där de får möjlighet att idrotta och tävla, fast de inte är aktiva i föreningar.

Förslag till större idrottsarrangemang sommaren 2014

Inför denna sommar har Björknäs fritidsgård och föreningen Nacka Wallenstam IBK framfört en idé om att arrangera ett större idrottsarrangemang än tidigare år på Nacka idrottsplats i början av juli. Arrangemanget skulle innebära att fritidsgården, ungdomar och flera idrottsföreningar kommer att samarbeta.

Fotbollsturneringen skulle utvidgas och även omfatta idrotterna innebandy utomhus och streetbasket. Eventuellt kan även något arrangemang pågå i skateboardparken som en del av detta utvidgningen. Med tänkt upplägg skulle flera idrottsföreningar involveras och deltagargruppen breddas.

Utöver erbjudandet av en uppskattad fritidsaktivitet under sommaren för de unga som är kvar hemma i Nacka så når arrangemanget en målgrupp som efterfrågar möjligheter att få delta i ett idrottsarrangemang trots att de inte är föreningsaktiva. Arrangemanget kan bidra till att både ungdomar och föreningar får kontakt med varandra och att dessa ungdomar hittar till och upptäcker Nacka idrottsplats som en attraktiv plats att vistas på, på fritiden, även under andra tider under året.

Bedömning

Enheten menar att det är positivt att stödja ett arrangemang som ger ungdomar som inte är föreningsaktiva möjligheten att vara med på ett attraktivt idrottsarrangemang. Med detta arrangemang bjuds Nackas ungdomar på en större happening som skulle kunna engagera flera olika aktörer. Även ungdomar, till exempel feriepraktikanter på fritidsgårdarna, skulle göras delaktiga i genomförandet.

Det är även värdefullt att etablera kontakt mellan ungdomar som är mindre aktiva i idrottsföreningar och de etablerade idrottsföreningarna. Ytterligare ett skäl för att finansiera arrangemanget är att det är värdefullt att pröva samarbetet mellan fritidsgårdarna och föreningslivet.

Enheten har i dialog med utföraren av verksamheten på Björknäs fritidsgård kommit fram till att Björknäs fritidsgård har kapacitet för att ta visst ansvar för genomförandet inom ramen för den ordinarie verksamheten. Detta arrangemang kan därmed ses som ett utökat uppdrag där viss del av ordinarie resurser ska användas för genomförandet.



På sikt kan det finnas intresse för att utveckla möjligheterna under hela året, till att ägna sig åt olika spontana idrotter, som streetbandy, streetbasket, parkour med mera i anslutning till Nacka idrottsplats och den befintliga skateboardparken.

Inköp av utrustning för arrangemang

Det är lämpligt att ny utrustning för olika arrangemang och projekt ska kunna användas vid fler tillfällen och av flera arrangörer. Därför föreslår Enheten att den golvmatta som behövs för att kunna spela innebandy utomhus ska tillhöra fritidsnämnden och dess förråd av material för arrangemang (IP Skogen).

Den innebandysarg som behövs för arrangemanget kan flyttas temporärt från annan anläggning. De basketkorgar som behövs för arrangemanget kommer att flyttas från fritidsgårdar som har portabla basketkorgar utanför sina fritidsgårdar.

Ekonomiska konsekvenser

För att kunna säkerställa att arrangemanget kan genomföras behöver Björknäs fritidsgård få en ytterligare ersättning med 30 000 kronor. Fritidsgården kommer även, som ett utökat uppdrag, använda en del av sina ordinarie resurser för att genomföra arrangemanget. Det är möjligt då fritidsgården för närvarande har en viss kapacitet över för att åta sig ytterligare uppdrag. Utrymme för dessa kostnader finns inom fritidsnämndens beslutade budget för fritidsgårdsverksamhet, sommarlovsverksamhet och annan öppen fritidsverksamhet för ungdomar.

Enheten föreslår även att en del av fritidsnämndens investeringsmedel används för att införskaffa en portabel golvmatta för innebandyspel utomhus. Denna kommer att kunna användas för liknande kommande arrangemang framöver.

Enhetene föreslår även att arrangemanget ska få genomföras utan att fritidsgården ska betala någon taxa för användandet av Nacka idrottsplats. Då fritidsnämnden är uppdragsgivare och för enstaka event som fritidsgårdar arrangerar har fritidsnämnden vid vissa tillfällen fattat beslut om 0-taxa. Detta tillämpas inte för ordinarie verksamhet eller föreningslivets vanliga aktiviteter. Alternativet till att ge fritidsgården 0-taxa för detta är att ge dem en högre ersättning som de sedan ska betalas till fritidsnämnden som hyra.

Kultur- och fritidsenheten

Thomas Sass
utvecklingsledare